

# بازداشت، زندان و اعدام مانع انفجار خشم مردم علیه جمهوری اسلامی نخواهد بود!

مبارزه مشترک برای توقف اعدام‌ها و آزادی زندانیان سیاسی وظیفه‌ی عاجل لحظه است.

شنبه، 8 ژوئیه 2023 - 18:26

هیئت سیاسی -  
اجرائی حزب چپ  
ایران



توماج صالحی،  
خواننده‌ی معترض  
که بیش از  
هشت ماه است  
در زیر شکنجه  
به سر می‌برد، در  
معرض مجازات  
سنگین، از جمله  
اعدام قرار دارد.  
هم‌چنین، حکم  
اعدام عباس

دریس یکی از بازداشت شدگان اعتراضات آبان ۹۸، در دیوان عالی کشور تأیید شده‌است؛ مجاهد کورکور با پرونده‌سازی در مورد قتلی که انجام نداده‌است، حکم اعدام گرفته‌است. دو متهم حمله به شاه‌چراغ، صبح امروز در ملاء عام اعدام شدند. جمهوری اسلامی با صدور این احکام، در صدد ایجاد رعب و وحشت در جامعه و انتقام گرفتن از مردم به‌پاخاسته‌ی کشورمان است.

در زندان‌ها پرونده‌های جدیدی علیه زندانیان سیاسی ساخته می‌شود. مریم اکبری منفرد پس از ۱۳ سال زندان، در حالی که ۱۸ ماه از محکومیتش باقی مانده، با پرونده‌سازی جدیدی مواجه است؛ سپیده قلیان در حین زندان، دوباره به دادگاه احضار شده است؛ گلرخ ایرایی، در حین حبس در زندان، با پرونده سازی به ۵ سال زندان دیگر محکوم شده‌است. داوود رضوی و نصرالله فلاحتی، دو تن از فعالان کارگری زندانی، علیرغم وضع نامناسب سلامتی، از رسیدگی پزشکی محروم هستند. زندان‌های جمهوری اسلامی

همواره قتلگاه فعالان سیاسی و مدنی بوده‌است. بنا به گزارش عفو بین‌الملل از سال ۲۰۱۰ تاکنون حداقل بیش از هفتاد و دو تن در زندان‌های مختلف، زیر شکنجه و در حین حبس به قتل رسیده‌اند.

در بیرون از زندان نیز، فشار بر فعالان مدنی و سیاسی افزایش یافته است. شماری از فعالان شبکه‌ی اجتماعی کلاب‌هاوس، طی یورش‌های نیروهای امنیتی به خانه‌هایشان بازداشت شده‌اند. دانشگاه‌ها همچنان در التهاب و اعتراض به سر می‌برند. دانشجویان معترض با تعلیق و محرومیت از تحصیل مواجه‌اند. یورش به دگراندیشان و اقلیت‌ها افزایش یافته‌است. ۱۴ تن از هموطنان بهائی در قائم شهر، ساری و بابلسر مجموعاً به ۳۱ سال زندان محکوم شده‌اند.

صدور احکام اعدام، احضار و بازداشت فعالان سیاسی و مدنی، فشار بر فعالان صنفی و دگراندیشان، نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی نگران آینده‌ی خود و در هراس از برآمد موج جدیدی از جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی»، در تقلاى آن است که با تشدید سرکوب، آرامش گورستانی را در کشور احیا کند. اما با هر گامی که بر می‌دارد، بذر طوفان‌های دیگری را می‌کارد. هیچ بازداشت، زندان و اعدامی، رژیم را از انفجار مجدد خشم مردم مصون نخواهد داشت.

حزب چپ ایران از کارزار برای آزادی فوری و بی قید و شرط توماج صالحی و همه‌ی زندانیان سیاسی و عقیدتی پشتیبانی کرده و تلاش رژیم برای خاموش کردن صدای توماج صالحی را محکوم می‌نماید. احکام اعدام علیه معترضان باید لغو شوند و زندانیان سیاسی آزاد گردند. ما نیروهای سیاسی و مدنی را به مبارزه‌ی مشترک علیه اعدام و برای آزادی زندانیان سیاسی دعوت می‌کنیم.

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران**

۱۷ تیر ۱۴۰۲ - ۸ ژوئیه ۲۰۲۳